令和 5年 4月 3日

各 位
協栄信用組合

 協栄信用組合（理事長︓池内 博）は、e-dash株式会社（代表取締役社長︓山崎 冬馬）と業務提携
を下記の通りに締結しましたのでお知らせいたします。
 当組合は、今回 e-dash株式会社との提携により、同社のサービスの紹介を通じて、お客さまの CO2排出量可
視化・削減に向けた取組みを支援し、お客さまの脱炭素に関する問題解決をサポートしてまいります。
 当組合では、今後とも、社会・環境問題の解決に資する取組みを一層推進し、持続可能な地域社会の実現に
貢献してまいります。

1． 当社概要

会社名 e-dash株式会社
設立 2022年 2月 7日
所在地 東京都千代田区大手町 1-2-1
代表者 山崎 冬馬
株主 三井物産株式会社（100％）
事業内容 CO2排出量可視化・削減サービスプラットフォーム「e-dash」の開発・運営
公式サイト http://e-dash.io/

２．当サービスの概要

CO2排出量の可視化 データ入力から算出まで、自動で CO2排出量を可視化
CO2排出量の報告 e-dash揃えたデータはそのまま開示や報告に使用可能
CO2排出量の削減 コスト削減、排出量削減等の具体的な手法を提案
「e-dash」は、企業や自治体が電気やガス等の請求書をアップロードするだけで、事業を通じて排出される
CO2排出量を自動で簡単に算出し、集計や計算の手間を削減します。また、エネルギーおよび CO2排出
量の原単位の算出や目標管理機能を付加し CO2排出量削減に向けた分析も可能となります。

※料金体系︓拠点数に応じて月額 1万円（税抜き）～

３．取扱い開始日       令和 5年 4月 3日（月）         本件に関するお問 い合わせ先
協栄信用組合  営業推進部
（担当：三五（サンゴ）、小柳）
T E L： 0 2 5 6 - 6 1 - 1 5 0 7

e-dash株式会社との業務提携の締結について
～お客さまの脱炭素の取り組みをサポート～

  ×